—1—

黔农发〔2018〕17号

省农委 省财政厅 省国土资源厅 省水利厅
省林业厅 省教育厅 省文化厅 省卫生计生委
省体育局关于转发《农业部 财政部 国土资源部
水利部 国家林业局 教育部 文化部 国家卫生
计生委 体育总局关于全面开展农村集体资产

清产核资工作的通知》的通知

各市（州）农委、财政局、国土资源局、水利局、林业局、教育

局、文化局、卫生计生委、体育局，贵安新区农林水务局、财政

局、国土资源局、卫生计生局、社会事务管理局，仁怀市、威宁

文件

贵 州 省 农 业 委 员 会
贵 州 省 财 政 厅
贵 州 省 国 土 资 源 厅
贵 州 省 水 利 厅
贵 州 省 林 业 厅
贵 州 省 教 育 厅
贵 州 省 文 化 厅
贵 州 省 卫 生 计 生 委
贵 州 省 体 育 局

—2—

县农牧局、财政局、国土资源局、水务局、林业局、教育局、文

广局（体育中心）、卫生计生局：

为贯彻落实党中央决策部署和习近平总书记指示要求，稳步

推进农村集体产权制度改革，农业部、财政部、国土资源部、水

利部、国家林业局、教育部、文化部、国家卫生计生委、体育总

局联合下发了《关于全面开展农村集体资产清产核资工作的通

知》（农经发〔2017〕11号）。现将农业部等国家九部委《通知》

转发你们，并就做好全省农村集体资产清产核资工作有关事项通

知如下。

一、制定完善清产核资专题方案

国家九部委《通知》对清查核实资产、明确产权归属、健全

管理制度、加快平台建设等重点工作作出了具体要求，明确了清

产核资时间安排和工作步骤，统一规定资产清查登记时点为 2017

年 12 月 31 日，清产核资工作到 2019 年底结束。各市（州）要

督促指导县（市、区）按照国家九部委《通知》及《农村集体资

产清产核资办法》、《农村集体资产清产核资报表》的要求，抓

紧制定清产核资专题方案、工作细则等配套文件，规范清产核资

程序、明确清产核资结果审批流程、细化清查明细表和登记表，

并全面开展政策宣传和业务培训，尽快启动清产核资工作。之前

已制定清产核资专题方案的县（市、区），要按照《通知》精神，

及时完善清产核资专题方案，做到边完善、边实施。

二、充分利用已有相关成果

要加强与当地土地、林地、草原等不动产登记、自然资源确

权登记，村财乡镇代管、农村基层换届的任期和离任审计，以及

—3—

之前已开展的清产核资等工作相衔接，充分利用已有成果，对照

国家九部委《通知》的要求，查缺补漏、核实完善，减少和避免

重复劳动。

三、认真做好数据填报工作

各地要认真指导乡镇、村、组集体经济组织全面清查核实集

体资产，填写《农村集体资产清产核资报表》，做好数据的逐级

校验核对、审核和汇总、报送工作。清产核资涉及的数据，应按

照部门职能分工由其主管部门负责校验核对、审核后，由农业部

门统一汇总上报，避免数据相互矛盾和“数出多门”。

各市（州）农委、贵安新区农水局于 2019 年 5 月底前完成

《农村集体资产清产核资报表》数据上报（联系人：吴道江，电

话 0851-85284217）。仁怀市、威宁县的数据，分别纳入遵义市、

毕节市汇总上报。

四、切实加强组织领导

（一）落实领导体制和工作机制。要切实落实省级全面负责、

市（州）督促指导、县乡组织实施，以及市（州）、县（市、区）、

乡镇的党委书记和村党支部书记是第一责任人的领导体制和工

作机制。在县级统一安排指导下，组建由乡镇干部、村党支部、

村民委员会、村务监督委员会成员及村民小组长、村民代表等组

成的清产核资工作小组。

（二）创造保障条件。要将清产核资工作经费纳入同级财政

预算。各级特别是县乡两级要加强人员统筹调配，组成专门力量

负责清产核资日常工作。

（三）强化督导问责。开展农村集体资产清产核资是推进农

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建 www.fineprint.cn

	6关于转发国家九部委《清产核资通知》的通知定.pdf
	1.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf